
                                                      PROTOKÓŁ Nr XVI/2012

                                 z przebiegu XVI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 28 lutego 2012 r. 

od godziny 1300 do 1520 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,,

•Alina Chełkowska – Radca Prawny,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,,

•Stanisław Jendrzejewski – Radny Rady Powiatu w Pile,

•Kazimierz Wasiak – Radny Rady Powiatu w Pile,

•Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Anna Jaśkiewicz – Kierownik USC,

•Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku,

•Adam Smełsz – informatyk,

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO w Wyrzysku,

•Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o..

•Inni goście  :

• Mariusz Gratkowski – prasa,

•Dominika Łoboda – prasa,

•Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

•Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

• Ahmad Thabit  Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. 

zo.o.,

•Leszek Przybylski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 

3

http://www.naszwyrzysk.pl/


Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

8. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok,

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu,

3) zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 

ścieków,

4) zmieniająca  uchwałę  w sprawie  wprowadzenia  opłaty od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru,

5) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,

6) określania  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny 

przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  podległym,  warunków 

dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach,  w których ulga będzie  stanowić 

pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg,

7) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2011 rok,

8) uchylenia  uchwały  w  sprawie  ustalenia  minimalnych  bazowych  stawek  czynszu 

dzierżawnego oraz czynszu najmu nieruchomości stanowiących mienie komunalne.

      10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

           oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11.Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12.Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14. Zakończenie obrad.
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Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan 

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 13 radnych, tj. 

86,6% ustawowego składu organu.

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan Leonard 

Borowczyk.

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje 

zmian?

Wobec braku uwag i propozycji zmian, Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został 

przyjęty.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  powyższy protokół  był  dostępny do  wglądu  w biurze 

Rady,  a także przed sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się  z jego treścią.  W związku z 

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania,  Rada jednogłośnie,  w obecności  14 radnych przyjęła  protokół  bez jego 

odczytania.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś  z  radnych  chciałby zadać  pytania  do  przedstawionych 

materiałów?

Dyskusji nie nawiązano.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji 

uchwał Rady Miejskiej stanowią załącznik nr 4
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Ad. 7 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.

Radny,  Pan  Roman Łuka    –   poinformował,  że  27.01.2012 odbyło  się  dodatkowe posiedzenie 

Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady  Miejskiej  w  sprawie  bezpieczeństwa  i 

porządku  publicznego w Gminie  Wyrzysk.  W obradach wzięli  udział  Panie  i  Panowie  Sołtysi, 

Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku, Panowie dzielnicowi, Komendant Straży Miejskiej, 

Pani Sekretarz Miasta i Gminy oraz Pani inspektor ds. rozwoju i promocji gminy. W najmniejszym 

skrócie można powiedzieć, że było to spotkanie informacyjne, które miało przybliżyć i zrozumieć 

omawiany problem. W toku obrad poruszono szereg kwestii, a najważniejsze to: rola i obowiązki 

dzielnicowego, zakres współpracy policji ze szkołami z gminy Wyrzysk, możliwość współpracy 

Komisariatu Policji w Wyrzysku ze Szkołą Policji w Pile – wsparcie wyrzyskiej policji, problem 

wałęsających się psów, możliwości i sposoby kontaktowania się z dzielnicowymi, nieprzestrzegania 

zakazu poruszania się ciężkich pojazdów przez miejscowość Konstantynowo, gdzie rozjeżdżana 

jest  droga,  problem  pojawiania  się  samochodów  na  obcych  rejestracjach  w  poszczególnych 

miejscowościach,  problem  oznakowania  ulic  i  dróg  gminnych  oraz  parkowania  pojazdów.  W 

kuluarach  mówiło  się  również  o  monitorowaniu  najniebezpieczniejszych  miejsc  w  gminie,  o 

zwiększeniu  patroli  Policji  i  Straży  Miejskiej  oraz  o  coraz  częstszych  kradzieżach  w  domach 

jednorodzinnych. Uważam – powiedział radny, że omawiane zagadnienia są bardzo istotne dla całej 

wspólnoty  samorządowej,  dlatego  też  w  możliwie  bliskim  terminie  zwoła  kolejne  posiedzenie 

komisji, na którym będzie okazja do pogłębionej analizy przedmiotowych kwestii i zaproponowania 

określonych wniosków. W czasie zebrania Panowie dzielnicowi przedstawili się i scharakteryzowali 

swoje  rejony.  Rejon nr  1  obejmuje:  północną  część  miasta  do  mostu  oraz  Wyrzysk  Skarbowy, 

Rzęszkowo, Kosztowo, Glesno, Bagdad i Auguścin – dzielnicowym jest Pan Marek Jańczak. Rejon 

nr 2 obejmuje: południową część Wyrzyska od mostu oraz Dobrzyniewo, Falmierowo, Kościerzyn 

Wielki, Gromadno, Klawek i Masłowo – dzielnicowym jest Pan Sebastian Kowalski. Rejon nr 3 

obejmuje miejscowości: Anusin, Polanowo, Osiek n/Not., Bąkowo, Komorowo, Żuławkę, Wyciąg, 

Konstantynowo, Dąbki, Żelazno, Ruda – dzielnicowym jest Pan Krzysztof Nowicki. Radny dodał, 

że  Komendant  Policji  Pan  Jarosław  Wojciechowski  zobowiązał  się  opracować  na  piśmie  i 

przekazać do wszystkich sołectw i osiedli informację o zasadach współpracy i komunikowania się z 

Komisariatem  i  dzielnicowymi.  W okresie  międzysesyjnym  radnemu  udało  się  zebrać  dane  i 

wstępnie  przygotować  wnioski  o  nadanie  odznaczeń  dla  dziesięciorga  społeczników  z  gminy 

Wyrzysk. Przypomnę, że są to Panie: Stefania Wojtkowiak, Ewa Karmelita, Marlena Januszewska 

oraz Panowie:  Leszek Pepliński,  Godzisław Łassa,  Stefan Rymer,  Wiesław Nowacki,  Stanisław 
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Wełniak,  Edward  Gaczkowski  oraz  Piotr  Jańczak.  Jednocześnie  zaproponował,  aby  powołać 

doraźną komisję ds. odznaczeń, która mogłaby rozpatrzyć przedstawione propozycje, a następnie 

skierować  je  pod  obrady  Wysokiej  Rady.  Radny  poinformował  również,  iż  uznając  potrzeby 

mieszkańców od marca br. postanowił rozpocząć dyżury radnego. Zainteresowani mieszkańcy będą 

mieli  okazje  do  spotkań  i  wyrażania  swoich  różnorakich  problemów.  Dyżury  będzie  pełnił  w 

pierwszy wtorek  każdego  miesiąca  w godz.  od  10  do  12  w Klubie  Seniora  na  Targowisku w 

Wyrzysku.

Radny, Pan Lech Ozimina – podzielił się pewnymi informacjami dotyczącymi pracy Radnego w 

okresie międzysesyjnym. I tak zaczął od wsparcia w sprawie drogi kolegi Staszka Wełniaka do 

Gromadna. Radny jechał ostatnio tą drogą i stwierdził, że powiat powinien przystąpić do prac nad 

tą drogą, gdyż trudno jest wyprzedzić, a przy tym ta droga jest niebezpieczna. Kolejna sprawa, 

którą  poruszył  radny  dotyczyła  interwencji,  informacji  ze  strony  mieszkańców  wsi  Ostrówek, 

którzy stwierdzili,  że wszyscy o nich zapomnieli. Dodał, że do tej pory radny nie mógł jeszcze 

dotrzeć  do mieszkańców Ostrówka.  Nie  mniej  jednak jest  mu  żal  tych  ludzi,  bo o  wszystkich 

miejscowościach mówimy, a praktycznie nie słychać nic o Ostrówku. Trzecia sprawa, to tak się 

składa, że w listopadzie mówił na temat naszego „kochanego” szpitala. Nie mniej jednak skoro 

ostatnio jest wielka dyskusja negatywna w sprawie szpitala, są pewni ludzie, którzy mają wpływ na 

to, żeby nie kierować pacjentów tutaj do naszego szpitala. Radny ze swej strony, korzystając ze 

złotych rąk, już to mówił, ale powtórzył, doktora Sinjaba, doktora Spichalskiego i Zielińskiego, 

Pani  doktor  Polewczyńskiej  i  Pani  Celkowskiej,  Pani  Kozłowskiej  powiedział,  że  pierwsze 

spotkanie  z  tymi  lekarzami  miał  w październiku,  drugie  od  24  grudnia,  a  trzecie  25  stycznia. 

Wszystkie te 3 zabiegi były dla radnego ratujące życie i oni zrobili to bardzo dobrze. Przy bliskim 

poznaniu Pana doktora Zielińskiego, jego fachowości oraz pozostałych radny jest pełen uznania i 

tam,  gdzie  będzie  mógł  i  przy  okazji  dzisiejszej  sesji  bardzo  serdecznie  im  za  tę  pomoc 

podziękował  życząc, żeby ten szpital dalej się tak rozwijał. Radny trafił po raz pierwszy w 2007 r. 

do tego szpitala, kiedy ordynator skierował radnego na zabieg do Szpitala Wojskowego, bo mówił, 

że tego nie można tutaj zrobić, a ci panowie udowodnili, że można. Dużo ludzi przyjeżdża obcych i 

dlatego  na  przekór  tym wszystkim,  co  w  internecie  i  wszędzie  piszą,  radny potwierdza  dobrą 

fachowość tych lekarzy i dobrą obsługę i to jest najważniejsze, żebyśmy ten szpital mieli.  Przy tej 

okazji   podziękował  swoim  kolegom  radnym,  którzy  Go  odwiedzili  w  szpitalu  koledze  Panu 

Romkowi Łuce, Panu Zbyszkowi Piotrowskiemu podziękował Panu Rysiowi Janowiakowi.  Myślę 

– powiedział radny, że jest to przyjemnie, jeżeli człowiek jest krótko po zabiegu, słaby, a koledzy 

przyjdą odwiedzić chorego. Na koniec powiedział, że w dniu dzisiejszym 95 lat kończy najstarszy 
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mieszkaniec  naszej  gminy,  a  przy tym ostatni  pracownik  Starostwa  w Wyrzysku,  Pan  Tadeusz 

Gajewski. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski  -  poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył, 

wraz z innymi Radnymi, w zebraniu sprawozdawczym OSP Osiek za 2011 r. i w związku z tym 

wszystkich poinformował, że chciałoby się, aby wszystkie zebrania w naszej gminie odbywały się 

w taki sposób, w jaki się to odbyło na strażnicy w Osieku. Dziękuję bardzo Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Osieka – powiedział radny.

Przewodniczący  Rady –  ponieważ  dość  głośno  było  w  mediach  odnośnie  wyboru  sołtysa  w 

Żelaźnie, ukazały się 2 artykuły w gazecie „Powiat”, Przewodniczący Rady poinformował, że Pan 

Mateusz  Jaremko złożył  na  Jego ręce  oświadczenie  o  niekaralności:  „Nie  figuruje  w kartotece 

Karnej Krajowego Rejestru Karnego; dn. 26.02.2012 r.  punkt informacyjny Krajowego Rejestru 

Karnego  w  Pile  przy  Sądzie  Rejonowym”.  Pan  Jaremko  na  wyborze  powiedział,  że  takie 

zaświadczenie dostarczy i w dniu dzisiejszym to uczynił. W związku z tym dla jasności sprawy 

takie  oświadczenie  odczytałem  –  powiedział  Przewodniczący.  Ponadto  poinformował,  że 

uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym strażackim w Osieku n. Not., w Bąkowie i Gromadnie. 

Dodał, że w tych jednostkach zebrania przebiegły bardzo sprawnie bez większych uwag. Natomiast 

trochę  zawirowania  było  w  jednostce  w  Wyrzysku,  co  spowodowane  było  działalnością 

dyscyplinarną. 

                   
Ad. 8 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Głos  zabrał  radny Rady Powiatu,  Pan  Kazimierz  Wasiak,  który przedstawił  kilka  informacji  z 

dwóch  ostatnich  sesji  Rady  Powiatu  w  Pile.  Na  sesji  w  miesiącu  styczniu  przyjęte  zostało 

sprawozdanie Starosty Pilskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, do którego nie 

było uwag. Następnie cały blok uchwał w sprawie realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie 

kultury i  dla  Gminy Wyrzysk przyznano środki  na dwa zadania.  Kwotę w wysokości  3.500 zł 

przyznano na Festiwal Piosenki Włoskiej „La Scarpa Italiana” i kwotę w wysokości 2.000 zł na 

Wyrzyskie  Spotkania  Chóralne.  Radny  poinformował,  że  łącznie  na  wszystkie  gminy 

rozdysponowana  została  kwota  w  wysokości  46.000  zł.  Następnie  podjęliśmy  dwie  uchwały 

odnośnie  najmu  pomieszczeń  i  nieruchomości.  Podjęliśmy  również  uchwałę  o  wygaśnięciu 

mandatu  radnego  śp.  radnego  z  Białośliwia,  Pana  Wiesława  Zycha.  Sprawozdanie  z  realizacji 

kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu i  sprawozdanie z  działalności  stałych  komisji  Rady 

Powiatu w Pile. Na Sesji w ubiegłym tygodniu, tj. 23 lutego br. podjęliśmy uchwałę w sprawie 
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wstąpienia kandydata na radnego Rady Powiatu w Pile w miejsce radnego, Pana Wiesława Zycha, 

mandat objęła Pani Bernadetta Pater,  która w wyborach osiągnęła  drugą ilość głosów do Rady 

Powiatu.  Następnie  przyjęliśmy  sprawozdania  z  działalności  rehabilitacyjnej  wykorzystywania 

środków  finansowych  w  2011  r.  przez  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  funkcjonujące  na  terenie 

Powiatu Pilskiego. Łącznie takich Warsztatów funkcjonuje 6 i w tych Warsztatach bierze udział 180 

uczestników.  Radny  dodał,  że  działalność  wszystkich  tych  Warsztatów  została  bardzo  wysoko 

oceniona  przez  radnych.  Nie mieliśmy uwag negatywnych.  W tym miejscu radny podziękował 

Wysokiej Radzie, Pani Burmistrz za zrozumienie i wyasygnowanie środków na zakup samochodu 

do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie. Tak się złożyło, że pierwszy przetarg nie mógłbyć 

rozstrzygnięty, ponieważ kwota na zakup okazała się wyższą od posiadanych środków i trzeba było 

obniżyć kryteria. W tej chwili przetarg był już rozstrzygnięty, sfinalizowany zakup będzie w drugiej 

połowie  marca,  teoretycznie  do  12  marca  samochód  powinien  być  dostarczony do  Warsztatów 

Terapii  Zajęciowej.  Pani  Dyrektor  Miejsko  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przekaże 

zaproszenia do samorządu wyrzyskiego nie tylko żeby obejrzeć samochód, ale także po to, aby 

zobaczyć  jak one funkcjonują na miejscu.  Następnie  przyjęliśmy informację z  realizacji  umów 

zawartych na zadania zlecone w dziedzinie sportu i turystyki za II półrocze 2011 r. , informacji 

Zarządu Powiatu z realizacji uchwał Rady w II półroczu 2011 r. i informacji o realizacji remontów, 

inwestycji na drogach powiatowych w 2011 roku. Następnie sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach 

prowadzonych przez samorząd Powiatu Pilskiego i informację na temat realizacji zadań Powiatu i 

w Starostwie w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych za 2011 r. 

Poza  tym  podjęliśmy  dwie  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Placówce  Opiekuńczo  – 

Wychowawczej, jednej w Pile, drugiej w Osieku n.Not. Radny dodał, że są to dawne Rodzinne 

Domy Dziecka. Z mocy ustawy zmieniały się nazwy. Kolejna uchwała, jaką podjęliśmy na sesji w 

miesiącu lutym dotyczyła kontynowania w roku 2012 przez Powiat Pilski realizacji projektu pn. 

„Ku aktywności - aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykroczeniem społecznym 

w powiecie pilskim”. Projekt ten jest  współfinansowany ze środków Unii  Europejskiej  i  jest  to 

kolejny  rok  realizacji  tegoż  przedsięwzięcia.  Podjęliśmy uchwałę  w  sprawie  zamiaru  podjęcia 

uchwały dotyczącej przekształcenia 4 zasadniczych szkół zawodowych z terenu Powiatu Pilskiego. 

Chodzi o zmiany dotyczące również przepisów ustawowych. Szkoły w dwuletnim cyklu uczenia od 

nowego  roku  szkolnego  już  nie  będą  funkcjonowały,  będą  one  zastąpione  cyklem  trzyletnim. 

Ostatnia podjęta uchwała dotyczyła zamiaru przejęcia nieruchomości przez Powiat Pilski, chodzi o 

kolejną  nieruchomość  związaną  z  lotniskiem pilskim.  Będzie  to  obszar  około  130  ha  pokryty 

zabudową, hangarami, mps, magazynami wykorzystywanymi przy lotnisku. Jeśli uda się przejąć to 

7



łącznie obszar  wynosił będzie 293 ha wraz z pasem startowym.

Następnie Przewodniczący Rady przywitał Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku, 

Pana Leszka Przybylskiego.

W  dalszej  części  tego  punktu  porządku  obrad  głos  zabrał  radny,  Pan  Lech  Ozimina,  który 

powiedział, że patrząc na obrady sesji Rady Powiatu w Pile usłyszał, że utrzymanie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej to nie jest zadanie Powiatu. W związku z tym zapytał w kwestii formalnej, czy 

jest to zadanie Powiatu, czy to jest jeszcze gdzieś w Urzędzie Marszałkowskim umocowane?

Odpowiadając na zapytanie radnego, Pana L. Oziminy, Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski 

powiedział, że w woli ścisłości to On użył takiego sformułowania, ale nie prowadzenie Warsztatów 

Terapii  Zajęciowej,  tylko  zadaniem  Powiatu  nie  jest  bycie  oragnizatorem  Warsztatów  Terapii 

Zajęciowej.  Z  ustawy wynika,  że  Powiat  finansuje  działalność  Warsztatów Terapii  Zajęciowej. 

Dofinansowuje Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dziwne dlatego, że 

udział Powiatu w finansowaniu Warsztatów wynosi 10%, a udział dofinansowania Państwowego 

Funduszu wynosi 90%. Dodał, że na jednej z komisji Rady Powiatu, ówczesnej Komisji Polityki 

Społecznej były takie pytania, czy to nie jest zagrożenie dla Powiatu?, bo zapis w ustawie mówi o 

finansowaniu przez Powiat, że w którymś momencie Państwo się wycofa i finansowanie przejdzie 

na  Powiat.  Te  wszystkie  takie  obawy zostały  rozwiane  tym,  że  pozostano  przy  udziale  10%. 

Generalnie Powiat dofinasowuje Warsztaty Terapii Zajęciowej w Powiecie na kwotę ponad 304.000 

zł, a warsztatów jest 6. I to są pieniądze bezpośrednio zaangażowane z budżetu Powiatu. Natomiast 

pozostałe przechodzą przez konta Powiatu, ale nawet pieniądze PFRON są tak przekazywane, że 

one nie są zapisywane w budżecie Powiatu. Korzystając z okazji dodał, że to 30% dofinansowanie 

do zakupu autobusu bez Powiatu generalnie byłoby niemożliwe do osiągnięcia, ponieważ Program 

wyrównywania różnic jest tak skonstruowany, że aplikować o środki może Powiat, bo wysokość 

dofinansowania jest uzależniona od stopy bezrobocia w Powiecie. Te instrumenty i wyliczenia ma 

tylko Powiat, bo dane te pochodzą z Powiatowego Urzędu Pracy.

Na zakończenie podziękował Pani Burmistrz i radnym za podjęcie uchwały i dofinansowanie tego 

zadania udzielając pomocy finansowej Gminie Łobżenica. 

Następnie głos zabrał radny, Pan Roman Łuka, który powiedział, że cieszy się z tego, że jako radny 

ma możliwość bezpośredniego obcowania z radnymi Rady Powiatu i prawie jest tak na każdej sesji. 

Zdaniem radnego taka współpraca jest bardzo potrzebna, bo tylko w taki sposób można dojść do 

określonych efektów.
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Radny poruszył jedną kwestię – już wcześniej zwrócił się do kolegi Stanisława Jendrzejewskiego w 

tej sprawie, ale z uwagi na to, że jest drugi kolega radny Rady Powiatu, a przede wszystkim jest Pan 

Starosta,  radny  zaapelował  w  następującej  sprawie:  przy  drodze  powiatowej  z  Wyrzyska  do 

Polanowa jest chodnik. W tej chwili ten chodnik jest w takim rozkładowym stanie i szkoda byłoby 

doprowadzić ten chodnik do degradacji. W związku z tym radny zaproponował, aby jak najszybciej 

zwizytować teren  i  zobaczyć,  co da  radę  zrobić.  Poza  tym radny zastanawia się  nad tym,  czy 

ewentualnie  przy  naprawach,  które  nastąpią  wykonać  z  chodnika  ścieżkę  rowerową,  którą  w 

przyszłości  można  byłoby  połączyć  z  istniejącą  ścieżką  rowerową  przy  drodze  wojewódzkiej. 

Radny powiedział, że równie dobrze można byłoby tę ścieżkę skomunikować z osiedlem Leśnem. 

Zdaniem radnego warto byłoby tę propozycję przemyśleć i w związku z tym radny zwrócił się do 

władz powiatowych i do władz gminnych. 

Ustosunkowując się do powyższego Wicestarosta, Pan Bogusław Mikita powiedział, że przekaże 

prośbę Pana radnego koledze Stefanowi, który odpowiada za drogi i na pewno decyzja zostanie 

wypracowana, na którymś posiedzeniu Zarządu.

Jako  kolejny  głos  zabrał  radny,  Pan  Józef  Jasik,  który  wrócił  do  tematu  Warsztatów  Terapii 

Zajęciowej z dwóch względów. Po pierwsze dobrze się stało, że to dofinansowanie ze strony Rady 

Miejskiej nastąpiło i wyrażacie Panowie zadowolenie z tego tytułu, ale nikt z obecnych nie zna 

kwoty, bo mówi się o dofinansowaniu. Ta kwota wynosi 78.000 zł. Na taką kwotę Rada Miejska 

wyraziła wolę dofinansowania zakupu samochodu. Jeśli teraz zbijemy tę kwotę z innymi zadaniami, 

które  wspólnie  wykonywaliśmy,  czy też  ostatnie  wsparcie,  o  którym wspomniał  radny,  Pan  K. 

Wasiak dotyczące organizacji imprezy „La Scarpa Italiana” i przekazana kwota w wysokości 3.500 

zł. Więc ranga, czy szala wsparcia jednej czy drugiej jednostki administracyjnej, to ona przechyla 

się na naszą stronę, na naszą korzyść. 

Następnie radny odniósł się do drogi wojewódzkiej Łobżenica – Wyrzysk. Problemem jest kwestia 

dotycząca  bezpieczeństwa,  droga  jest  wyremontowana,  dobrze  zrobiona.  Samochody ciężarowe 

tzw. tiry uciekają od strony drzew na środek jezdni i każdy inny uczestnik drogi boi się, że nastąpi 

jakieś przytarcie. W związku z tym wymaga ona solidnego przycinania konarów, ale jeśli jest to 

droga wojewódzka to nie jest uwaga pod Państwa adresem – powiedział radny.

Ustosunkowując się do powyższego wystąpienia, Pan Wicestarosta oznajmił, że specjalnie nic nie 

mówił o kwotach. Przyznał rację radnemu i powiedział, że jest to kwota 78.000 zł, która uchwałą 

Rady na wniosek Pani Burmistrz została udzielona pomoc finansowa Gminie Łobżenica. Gmina 
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Łobżenica ze swej strony wyasygnowała 90.000 zł, Powiat ze środków Państwowego Funduszu – 

72.000 zł, bo przetarg był rozstrzygniety na tę kwotę. Gdyby było więcej to byłaby prośba o jeszcze 

parę złotych więcej. Powiat miał zabezpieczoną kwotę w wysokości 82.000 zł. Dodał, że nie warto 

się  licytować,  ponieważ  Powiat  dofinansowuje  w  10%  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  także  w 

Liszkowie, tj. kwota około 60.000 zł.  Warto natomiast podkreślać to, że jest wola współpracy i 

samorządy chcą w tym zakresie współpracować i współpracują. Jesteśmy szczęśliwi z tego powodu, 

że tak się dzieje. Jeszcze lepiej byłoby gdyby była możliwość usamodzielniania uczestników, żeby 

mogli gdzieś znaleźć pracę. W tym miejscu Wicestarosta zwrócił się z apelem do przedsiębiorców 

Gminy Wyrzysk żeby zatrudniali osoby niepełnosprawne, bo naprawdę warto, gdyż są z tego tytułu 

dofinansowania. Dodał ponadto, że powinniśmy cieszyć się, że uczestnicy uczą się samoobsługi, 

uczą się życia i wychodzą z domu i to jest największa radość dla wszystkich.

W dalszej  części  tego punktu porządku obrad głos  zabrał  Ahmad Thabit  Sinjab  – dyrektor  ds. 

lecznictwa w Szpitalu  Powiatowym w Wyrzysku Sp. zo.o.,  ustosunkowując się do wypowiedzi 

radnego Pana Leszka Oziminy powiedział, że  cieszy się bardzo, że po raz kolejny udało nam się 

Panu pomóc, że dochodzi Pan do zdrowia i jest już w dobrej formie. Tak jak powiedziałem Panu 

kiedyś w cztery oczy, to tak samo mówię publicznie nie dlatego, że jest Pan radnym to został Pan 

tak załatwiony, bo każdy pacjent, który do nas trafia jest traktowany profesjonalnie jak Pan. Cieszę 

się,  że  również  Pan zauważył  odnośnie  Pana  doktora  Zielińskiego  i  odnośnie  tych  ataków,  co 

próbują  psuć  opinię  naszemu  szpitalowi.  Powiedział,  że  niech  każdy  robi  swoje,  a  my  i  tak 

będziemy się dalej rozwijać.

Będąc przy głosie poinformował, że Szpital Powiatowy w Wyrzysku Sp. z o.o. otworzył kolejne 

dwie poradnie, do których należy poradnia położniczo – ginekologiczna i poradnia onkologiczna. 

Dodał, że w tej chwili mamy już 8 poradni i POZ. Co do poradni położniczo – ginekologicznej to 

jest to jedyna poradnia w powiecie, która wykonuje badania przesiewowe w kierunku raka szyjki 

macicy. Obecnie w wyrzyskim szpitalu pracują takie poradnie jak: rehabilitacyjna, otopedyczna, 

neurochirurgiczna,  kardiologiczna,  chirurgiczna,  położniczo  –  ginekologiczna  i  onkologiczna. 

Myślę, że będą jeszcze następne – powiedział dyrektor, ale nie w tej chwili. Musimy trochę nabrać 

siły, odetchnąć. Na pewno cały czas myślimy o tym, żeby szpital się rozwijał, żeby mieszkańcy 

mieli naprawdę dobrych fachowców na miejscu, żeby nie musieli jechać daleko i czekać pół roku.

Następnie głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który powiedział, że na poprzedniej sesji 

rozmawialiśmy  na  temat  przycięcia  gałęzi  drzew  przy  drodze  powiatowej.  Rzeczywiście 

przyjechała ekipa z Powiatu, która dokonała selekcji drzew w pasie drogowym. Wszystko byłoby 

super – powiedział radny, gdyby praca została wykonana solidnie od początku do końca. Ta praca 
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nie została wykonana porządnie. Na czym polega to słowo nieporządnie – polega to na tym, że 

część konarów z tych drzew jest tak samo szeroko rozstawiona, jaka jest szerokość drogi. Radny 

potrafi wskazać konar, który rozdarł facetowi plandekę z jadącego Tira na całej długości. Koszt tej 

plandeki,  gdyby wystąpił  o odszkodowanie to jest  około 5.000 zł.  Dodał,  że problem tej  ekipy 

polegał na tym, że piły, które mieli zamocowane na tyczkach nie sięgały tak wysoko. W związku z 

tym potrzebny był podnośnik. Radny zaproponował, aby w ramach dobrej współpracy podeszli do 

Pani Burmistrz i poprosili, aby im pomogła. Nasi strażacy mają wysoki podnośnik i przy pomocy 

tego  wysięgnika  udałoby  się  wszystko  zrobić.  Radny  powiedział,  że  nie  powie,  co  mu 

odpowiedzieli, ponieważ nie będzie skarżył na ludzi. W związku z tym radny zwrócił się z prośbą, 

jeżeli jest to jeszcze możliwe w czasie do zrobienia i ochrona środowiska nie będzie miała o to 

pretensji,  to  radny  bardzo  prosił,  aby  tę  usługę  półgodzinną  ewentualnie  wykonać.  Radny 

powiedział, że jest to droga do Glesna, dokładnie na skrzyżowaniu przy krzyżu między starą drogą 

nr 10, a wjazdem na drogę do Glesna. Tam jak się wjeżdża z drogi nr 10 to tego porządnie nie 

widać.  Trzeba  jechać  z  przeciwnej  strony,  bo  jest  więcej  czasu  i  wtedy  można  przed  tym 

skrzyżowaniem zobaczyć, że po lewej stronie te konary wystają na sześcio metrową drogę.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, że na ostatniej sesji zwrócił się z 

prośbą  o  wykonanie  kilka  czynności  na  drodze  powiatowej  łączącej  Gminę  Wyrzysk  z  Gminą 

Sadki.  Przewodniczący  oznajmił,  że  otrzymał  odpowiedź,  ale  nie  jest  ona  satysfakcjonująca, 

niemniej  jednak  w dniu  dzisiejszym Przewodniczący  nie  będzie  się  do  niej  ustosunkowywał  i 

porozmawia z sołtysami, którym przekazał tę odpowiedź. Poza tym Przewodniczący zwrócił się z 

prośbą,  aby  przekazać  członkowi  Zarządu  odpowiedzialnemu za  drogi,  że  na  odcinku  drogi  z 

Żelazna w kierunku Bnina na wysokości cmentarza jest nie utwardzone całe pobocze. W związku z 

tym Przewodniczący zwrócił się z prośbą o częste monitorowanie dróg i podsypanie tego pobocza, 

w przeciwnym razie może dojść do nieszczęścia.

O godzinie 13.45 Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę w obradach. O godzinie 

14.00 wznowiono obrady.

Ad. 9  Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok,

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 r. był 

przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii 

przewodniczących prowadzących obrady.
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Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt w zakresie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 

2012 r.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Wyrzysk na 2012 rok.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/148/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego 2012 

r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dalszej dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/149/12 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

W związku  z  tym,  że  projekt  w/cyt.  uchwały  był  przedmiotem posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. 

głosowały  następująco:  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  -  „za”  głosowało  2 

członków, „przeciw”: głosowało: 0 członków, „wstrzymał się”:  1 członek.,  Komisja Finansów i 
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Rozwoju Gospodarczego - „za” głosowało: 2 członków, „przeciw”: 0 członków, „wstrzymało się”: 

2 członków. 

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  i  Komisja  Rolnictwa  i 

Ochrony Środowiska na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego 2012 r. głosowała następująco:

Komisja Rewizyjna - „za” głosowało: 2 członków, „przeciw”: głosowało: 0 członków, „wstrzymał 

się”:  1  członek  komisji,  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie 

zaopiniowała projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  radny,  Pan  Leonard  Borowczyk,  który powiedział,  że  nie  ma  uwag jeśli  chodzi  o 

przedstawioną propozycję dotyczącą taryf za odprowadzanie ścieków i wodę. Natomiast posiada 

uwagę dotyczącą logiczności przyjmowania tego typu uchwał, generalnie w skali kraju przez rady. 

Została  powołana  spółka,  która  posiada  Prezesa  i  swoje  władze.  Władze  tej  spółki  muszą 

funkcjonować na zasadach sprawności ekonomicznej. W związku z tym władze tej spółki muszą 

wiedzieć w jakiej wysokości można podnieść lub obniżyć cenę i one ponoszą i tak konsekwencje i 

odpowiedzialność  za  ewentualne  wyniki  finansowe w związku  z  tym.  Po  drugie  jest  regulator 

rynku, wcześniej jeszcze Burmistrz jako Zgromadzenie Wspólników prawdopodobnie ma wpływ na 

to, czy propozycja tych cen zostanie uwzględniona, czy nie. W związku z tym, że jest regulator 

rynku  zewnętrzny,  to  nie  ma  żadnego  powodu,  aby  rada  przyjmowała  uchwałę.  Gdyby  rada 

przyjmowała uchwałę wtedy, kiedy będzie dotowała to funkcjonowaniem wówczas to rozumiem – 

powiedział radny. Natomiast w innym przypadku radny uważa to za brak logiczności.

Wobec braku dalszych uwag,  Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została,  przy  10  głosach  „za”  i  3  głosach 

„wstrzymujących”.

Uchwała Nr XVI/150/12 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
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Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego 2012 

r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał radny, Pan Zbigniew Piotrowski, który poinformował społeczeństwo naszej gminy, że 

stawki nie ulegają zmianie, pozostają w tej samej wysokości, które tut. Rada uchwaliła w miesiącu 

grudniu 2011 r. jednocześnie dodał, że chodzą słuchy, że Rada chce podnieść stawki od podatku od 

posiadania psów.

W związku z nie podjęciem dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/151/12 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,

W związku  z  tym,  że  projekt  w/cyt.  uchwały  był  również  przedmiotem posiedzeń  wszystkich 

komisji, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących 

obrady.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/152/12 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  określania  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny 

przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 
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poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego 2012 

r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/153/12 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2011 rok,

W związku  z  tym,  że  projekt  w/cyt.  uchwały  był  przedmiotem posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego br. 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  radny,  Pan  Roman  Łuka,  który  poinformował,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa, którą radny przewodniczy zajmuje się sprawami dotyczącymi oświaty,  kultury, 

sportu i rekreacji, opieki społecznej, zdrowia, bezpieczeństwa i porządku publicznego.W okresie 

sprawozdawczym  komisja  odbyła  14  protokołowanych  posiedzeń,  na  których  zajmowała  się 

tematami ujętymi w planie pracy jak również sprawami bieżącymi kierowanymi z Urzędu bądź 

innych  instytucji.  W  dniu  7  marca  2011  r.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  Komisji  Spraw 

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  Komisją  Polityki  Społecznej, 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Pile. Tematem posiedzenia była informacja o stanie 

zabezpieczenia  podstawowej  opieki  medycznej  dla  mieszkańców Gminy Wyrzysk.  Z  uwagi  na 

szczególną ważność omawianego problemu w obradach uczestniczyli licznie zaproszeni goście, z 

Panem Starostą i Panią Burmistrz Wyrzyska na czele. W obradach wzięło udział ponad 30 osób. W 
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wyniku odbytego posiedzenia i długiej dyskusji Rada Miejska w Wyrzysku podjęła Apel w sprawie 

poprawy dostępności do usług medycznych mieszkańcom Gminy Wyrzysk. W tym samym dniu 

dyrektorzy  szkół  z  Gminy  Wyrzysk  przedstawili  informację  o  zimowym wypoczynku  dzieci  i 

młodzieży  oraz  w  zakresie  zabezpieczenia  placówek  oświatowych  przed  występującymi 

zagrożeniami takimi jak: alkoholizm, narkomania, nikotynizm, przemoc, kradzieże, w tym zakres 

współpracy z Policją i Strażą Miejską oraz zainteresowanymi Stowarzyszeniami. Ponadto komisja i 

wszyscy licznie  zaproszeni  goście  wysłuchali  i  obejrzeli  prezentację  rozprawy doktorskiej  Pani 

doktor  Małgorzaty  Augustyniak  na  temat:  „Stanu  pierwszych  zębów  trzonowych  stałych  jako 

czynnik prognostyczny stanu narządu żucia u dzieci  i  młodzieży Powiatu Pilskiego”.  Z kolei  3 

października  2011  r.  komisja  na  swym dodatkowym posiedzeniu  spotkała  się  z  Komendantem 

Komisariatu  Policji  w  Wyrzysku  i  dzielnicowymi  w  sprawie  bezpieczeństwa  i  porządku 

publicznego. Członkowie komisji na każdym z odbytych posiedzeń wysuwali wnioski i sugestie 

dotyczące problemów wspólnoty samorządowej, a w szczególności bezpieczeństwa i porządku oraz 

utrzymania dróg, ulic i chodników. Komisja na podstawie doświadczeń wyniesionych z pracy w 

2011 r. i wnikliwej analizie protokołów z odbytych posiedzeń stwierdziła: 1) istnieje duża potrzeba 

poprawy zdrowotności dzieci i młodzieży szkolnej z Gminy Wyrzysk, w głównej mierze dot. stanu 

uzębienia, 2) mieszkańcy często zwracali uwagę na występujące zagrożenia w niektórych rejonach 

Gminy. W związku z powyższym Komisja Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa wnioskuje o : 

rozważenie możliwości przeznaczenia środków finansowych na przeprowadzenie profilaktycznych 

badań stomatologicznych wśród dzieci i młodziezy szkół z Gminy Wyrzysk, zwiększenie pieszych, 

mieszanych  patroli  Policji  i  Straży  Miejskiej,  szczególnie  w  rejonach  szkół,  dyskotek,  boisk 

sportowych,  targowiska.  Kończąc  Przewodniczący  Komisji  podziękował  wszystkim  członkom 

komisji, osobom przygotowującym materiały oraz zaproszonym gościom.

Wobec  braku  dalszej  dyskusji  w  przedmiotowym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do 

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XVI/154/12 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8)  uchylenia  uchwały  w  sprawie  ustalenia  minimalnych  bazowych  stawek  czynszu 

dzierżawnego oraz czynszu najmu nieruchomości stanowiących mienie komunalne.

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 

lutego br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
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Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 lutego 2012 

r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który powiedział,  że nie ma uwag, co do treści tej 

uchwały, ale tak jak wcześniej radny, Pan Z. Piotrowski mówił o zmianie poprzedniej uchwały, 

żeby nie tworzyć wrażenia, że nastąpi zmiana stawek czynszu dzierżawnego dotyczących mienia 

komunalnego poprzez Radę. Zgodnie z treścią tej uchwały Rada przy pomocy tej uchwały traci 

pełnomocnictwo do podejmowania decyzji w tym zakresie, czyli kompetencje w zakresie ustalania 

minimalnych  stawek  bazowych  czynszu  dzierżawnego  oraz  najmu  pomieszczeń  z  mienia 

komunalnego przechodzi w tej chwili na Panią Burmistrz. Natomiast Rada nie będzie miała w tej 

chwili potrzeby ustalania tego typu stawek.

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  jednogłośnie,  przy  12  głosach  „za”(  podczas 

głosowania jeden radny przebywał poza salą obrad).

Uchwała Nr XVI/155/12 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Opinie Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XVI sesję Rady Miejskiej w 

Wyrzysku w dniu 28 lutego 2012 r. stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 10  Informacja  Przewodniczącego  Rady   złożonych  w  okresie  międzysesyjnym 

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  w okresie  międzysesyjnym nie  wpłynęła  na Jego ręce 

żadna interpelacja.

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Roman Łuka – oznajmił, że pod koniec 2011 r. rozpoczął się proces inwestycyjny w 

zakresie  przebudowy  drogi  wojewódzkiej  nr  194,  w  tym  ulicy  Staszica  i  ul.  22  Stycznia  w 

Wyrzysku.  W styczniu  i  lutym br.  prace  pomiarowe  kontynuowali  geodeci.  Nie  trzeba  nikogo 

przekonywać  powiedział  radny jak  ważnym elementem w realizacji  danej  inwestycji  jest  etap 
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projektowania.  Im  mniej  błędów  popełni  się  w  fazie  projektowania  tym  później  w  czasie 

wykonawstwa jest szansa na uniknięcie ewentualnych usterek i niedociągnięć. Radny zwrócił się z 

prośbą  do  Pani  Burmistrz,  aby  w  ramach  swoich  możliwości  i  komeptencji  wystąpiła  do 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z uwagami,  które również zgłaszają 

mieszkańcy  naszej  gminy.  Sygnalizują,  aby  zwrócić  uwagę  projektantom na  miejsce  gdzie  po 

każdych  opadach  atmosferycznych występują  zastoiny wodne,  tak  jak  w okolicy skrzyżowania 

ulicy Staszica z ulicą Pocztową, przy posesji nr 35 na ulicy 22 Stycznia oraz na tej samej ulicy w 

okolicy  budynku  mieszkalnego  nr  51.  Mieszkańcy  martwią  się  również  o  bezpieczeństwo 

użytkowników tej  drogi.  Proszą,  aby usunąć drzewa rosnące tuż przy jezdni,  a  niekiedy wręcz 

wrastające w jej  nawierzchnię.  Bardzo ważnym zadaniem jest  też  dopilnowanie odpowiedniego 

zaprojektowania  przedmiotowej  drogi  od  miejsca  wjazdu  do  zakładu  ANMAR,  do  Szpitala 

Powiatowego w Wyrzysku. Obecnie na tym odcinku po prawej jadąc w kierunku miasta zalega 

ziemia i inne zanieczyszczenia. Na dziś jest to zjawisko korzystne dla mieszkańców ulicy Szpitalnej 

gdyż zapobiega to spływaniu wód opadowych z drogi do ich ogródków przydomowych. Niestety 

taki stan rzeczy jednocześnie zwęża pas jezdni, a tym samym zwiększa zagrożenie wypadkowe. 

Oprócz tego należy zadbać o przebudowanie wyjazdu z  ul.  Parkowej  na ul.  22 Stycznia  gdzie 

samochody ciężarowe  rozjeżdżają  chodnik.  Na koniec  radny szczególnie  mocno  podkreślił  jak 

istotnym problemem jest przystosowanie chodników dla osób niepełnosprawnych.

Ponadto radny zainteresowany był w jakim terminie przystąpi się do remontu cząstkowego dróg, 

ulic  w  naszej  gminie?  Prace  te  powinny  być  wykonane  jak  najszybciej,  gdyż  degradacja 

nawierzchni tej infrastruktury, szczególnie po ostatnich mrozach szybko postępuje stwarzając  coraz 

większe zagrożenia. Może to również skutkować wzrostem kosztów naprawy. 

Poza  tym  radny  zapytał,  czy  istnieje  możliwość  pozyskania  środków  finansowych  w  ramach 

projektu  „7  RYB”  na  uporządkowanie  wyrzyskiego  stawu  i  terenów  przyległych,  szczególnie 

miejsca tuż za śluzą oraz koryta rzeki Łobzonki w okolicy amfiteatru. Obecnie brzeg koryta jest 

ciągle podkopywany przez bobry i jeszcze trochę a przebiegająca tam ścieżka spacerowa zniknie na 

zawsze.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  oznajmiła,  że  jeśli  chodzi  o  remont  drogi  wojewódzkiej  to 

jakiekolwiek  uwagi  dotąd  były  to  na  bieżąco  są  przekazywane  i  już  w  fazie  przymiarki 

projektowania Wielkopolski Zarząd Dróg wszystkie uwagi, które otrzymał bierze pod uwagę. Jeśli 

chodzi o fazę, czy też zaawansowanie tego projektu przebudowy trudno jest Pani Burmistrz na ten 

moment  odpowiedzieć.  My  ze  swej  strony  w  miesiącu  lutym  czyniliśmy  uzgodnienia  z 

przedstawicielem rejonu w Złotowie, chodziło głównie o przebudowę na ul. Wyrzyskiej w Osieku 

n.Not. wyjazdu od ścieżki rowerowej i zjazdu do ul. Wyrzyskiej. 
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Jeśli  chodzi  o  łatanie  dziur  –  pytanie  kiedy  będą  łatane?  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że 

wielokrotnie już informowała przy różnych okazjach z roku na rok, że czynimy przeglądy, jesteśmy 

w  posiadaniu  na  bieżąco  wiedzy,  co  mamy  do  zrobienia,  ale  trudno  abyśmy  systemowo 

podejmowali  łatanie  dziur  w miesiącu lutym kiedy dziś  mrozu nie  ma,  a  jutro już będzie,  jest 

deszcz,  kałuże.  To nie  jest  czas  kiedy się  podchodzi  do takich  róbót  z  dnia  na  dzień.  Zawsze 

remonty dróg robimy w kwietniu. W roku ubiegłym mieliśmy postanowienia w umowie zapisane 

takie,  że  do  końca  czerwca  wszystkie  pozimowe  zniszczenia  naprawione  i  tak  były  zrobione 

zgodnie z umową. Tak też stanie się w tym roku, będzie przegląd dróg, będzie przetarg i łatanie 

dziur będzie zrobione systemowo jak co roku.

Jeśli chodzi o projekt „7 RYB” - czy istnieje możliwość pozyskania środków na uporządkowanie 

stawu i  terenu dalej  za śluzą? Po pierwsze Pani Burmistrz powiedziała,  że my nie zarządzamy 

stawem i  nie  zarządzamy rzeką.  To nie  jest  gminne przedsięwzięcie  i  jeśli  jest  taka potrzeba i 

możliwość to o pieniądze z „7 RYB” może występować jednostka, która zarządza. Jeśli chodzi o 

środki to na pewno mogą być na meliorację, rekultywację dorzeczy,  starorzeczy.  O takie środki 

może występować jednostka, która gospodaruje takimi wodami. Ponadto Pani Burmistrz dodała, że 

środki są podzielone na różne działania, a w każdym działaniu są podzielone na sektor publiczny i 

na  sektor  gospodarczo  –  społeczny.  My  w  publicznym  możemy  skorzystać  np.  na  ochronę 

środowiska bądź wzmocnienie atrakcyjności obszaru. Złożyliśmy wniosek na ochronę środowiska – 

budowę kanalizacji w Kościerzynie Wielkim. Pula na tym rozdaniu była 700.000 zł i na całą kwotę 

dofinansowania zawnioskowaliśmy. Pani Burmistrz dodała, że przedsięwzięcie to jest droższe, w 

budżecie to zadanie zostało zapisane i jeśli uda nam się pozyskać to jest to znaczący pieniądz, a w 

przyszłych rozdaniach jeszcze będziemy mieli możliwość skorzystania ze środków przeznaczonych 

na sektor publiczny. Dodała, że z naszego rejonu był złożony wniosek z Domu Kultury, czy będzie 

miał szanse powodzenia to trudno jest Pani Burmistrz powiedzieć. Wyniki postępowania ocennego 

będą ogłoszone na stronie internetowej Grupy  www.stowarzyszenie7ryb.pl. Na stronie tej można 

znaleźć różne przepisy,  konkursy i  wyniki rozstrzygnięcia konkursów jak również informacje o 

drobnych  przedsięwzięciach,  które  są  realizowane  przez  gminy  i  przez  samą  grupę  łącznie  z 

imprezami integracyjnymi.  Pani Burmistrz poinformowała,  że  w sprawozdaniu z działalności w 

okresie międzysesyjnym zawarła informację, że tego lata będzie u nas organizowana letnia szkółka 

wędkarska. Jako wykonawca w dużej mierze będzie Kółko Wędkarskie w Wyrzysku przy udziale 

tut.  Urzędu,  ponieważ  pewne  sprawy organizacyjne  należało  będzie  wesprzeć  z  naszej  strony. 

Środki z Lokalnej Grupy 7 RYB są do wzięcia na koszty tego przedsięwzięcia w wysokości 4.000 

zł.  Dzieci  zobaczą  trochę  innych  możliwości  spędzania  wolnego  czasu  i  nabywania  nowych 

umiejętności.
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Radny, Pan Lech Ozimina –  pogratulował  pięknej  sali  w Osieku n.Not.,  która  robi  wrażenie. 

Dodał, że chciałby, aby hala służyła dla dobra naszej gminy. Radny podziękował Pani Burmistrz za 

postawiony kosz koło Pani Goldyszewicz i tablicę koło kościoła. To co zostało zrobione świadczy o 

dobrej fachowej robocie dla dobrad naszej gminy i ta tablica tam pasuje.

Następnie radny nawiązał do tych „nieszczęsnych” psów, o których mówił kolega Roman Łuka – 

Przewodniczący  Komisji.  Ślady,  które  pokazały  się  wszędzie  po  psach  to  jest  wręcz  nie  do 

pomyślenia. Swego czasu były pojemniki na odpady po psach, lecz już ich nie ma. Należałoby coś z 

tym zrobić. Na osiedlu radnego są psy gminne, które cały czas biegają.

Następnie radny zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz o naprawę dwóch lamp przy końcówce ul. 

Grunwaldzkiej 6a. Była informacja, że ten teren nie należy do Gminy Wyrzysk. Radny był u Pani 

Rozpłoch poniósł koszty 71 zł, ale to nie ważne – powiedział radny i wie, że ten teren należy do 

gminy. Radny dysponuje takimi mapami. 

Ponadto radny zwrócił się z prośbą o 5 ton gruzu z cegielni na wysypanie drogi w tym miejscu 

kiedy  kończy  się  asfalt  przy  ul.  Grunwaldzkiej  6a.  Wspólnie  z  Panem  Prezesem  Spółdzielni 

wysypiemy trochę szlaki kolo garaży, ponieważ jest tam straszne błoto.

Będąc przy głosie radny apelował do radnych Rady Miejskiej i pracowników w związku z tym, że 

w Tygodniku Pilskim toczy się konkurs na najlepszego samorządowca. Powiedział, że wie, że Pani 

Burmistrz nie wyprzedzi Pana Bugajskiego, który posiada już 1.200 głosów. Radny stwierdził, że 

powinniśmy  wykonać  takie  sms-y,  po  to,  aby  Pani  Burmistrz  w  tym  konkursie  zaistniała. 

Bezspornie prowadzi Pan Bugajski, któremu również radny pogratulował i cieszy się, bo jest to 

osoba z naszego terenu.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  szczerze  to  nic  nie  o  takim konkursie  z  prostej 

przyczyny – z braku czasu nie czytała ani jednego, ani drugiego Tygodnika. W roku ubiegłym Pani 

Burmistrz również nie interesowała się tym konkursem. Jakie są wyniki, takie są, dzieje się to poza 

Panią Burmistrz.

Jeśli chodzi o lampy, to na ten moment mamy pewien dyskomfort jeśli chodzi o naprawę lamp. Tak 

jak było napisane w sprawozdaniu, że jeszcze nie ma umowy na konserwację i naprawy z tego 

tytułu, że porządkujemy sprawy w ogóle finansowania tych lamp. Pani Burmistrz poinformowała, 

że w dniu dzisiejszym jest przedstawiciel firmy Enea Operator, który wraz z pracownikiem Urzędu 

jeżdżą już któryś dzień po gminie inwentaryzując stan tych lamp. Lampy w gminach nie tylko w 

naszej są spuścizną z lat bardzo odległych. Były w międzyczasie modernizowane, ale tylko część 

nie  wszystkie,  dokumentacji  z  tej  modernizacji  pełnej  prawidłowej  również  nie  było.  Dokąd 

płaciliśmy ryczałtem ilości tych lamp były podawane przez Eneę i z roku na rok były w tabelach 

powielane. W związku z tym Pani Burmistrz postanowiła, że chce wiedzieć dokładnie o wszystkich 
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lampach, które oni wykazują w swoich dokumentacjach. Okazuje się, że u nich jest w dokumentacji 

nieporządek i sami nie posiadają dokładnych danych i teraz stanęli na wysokości zadania i będzie to 

spisane, zinwentaryzowane, zaznaczone na mapach i będziemy płacić za to jest nasze na naszych 

terenach, a wszystko co przy okazji odnajdujemy lampy pomontowane na terenach niegminnych i w 

tym momencie te wszystkie lampy są wyłączane. Nie będziemy płacić za coś, co nie jest gminne – 

powiedziała Burmistrz. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli skończymy inwentaryzację to 

podejdziemy do umowy. Dodała, że tryb awaryjny jest na bieżąco załatwiany.

Jeśli chodzi o gruz to w tej chwili mam dyskomfort – powiedziała Burmistrz nie ma już środków w 

budżecie na zakup dalszych ilości. Ponad 1.700 ton tego gruzu kupiliśmy za kwotę ponad 60.000 zł 

+ transport i przeznaczony został na drogi w sołectwach, na drogi w Osieku n.Not. i na drogę w 

Wyrzysku przy ul. Pod Czubatką, ponieważ nie można było przejechać.

Każdego roku po rozliczeniu bilansu, po rozliczeniu zimy analizowaliśmy możiwości i potrzeby 

jeśli chodzi o zadania w zakresie utrzymania dróg. W tym roku również będę wnioskować o takie 

sumy – powiedziała Burmistrz. Dodała ponadto, że w Osieku n.Not. już skończył się ten gruz, ale 

ten sam przedsiębiorca ma jeszcze w innym miejscu taki sam gruz. Jeśli będzie wola Rady, aby 

zwiększyć wydatki stosownie do możliwości i potrzeb to Pani Burmistrz nie widzi przeszkód i 

możemy wykonywać. Bo miałby to być zakup na naszym terenie, na którym wydzielone są działki 

pod garażami, a wokół cały teren jest terenem gminnym.

Odnośnie psów głos zabrał Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej, który oznajmił, 

że wzywa mieszkańców do przestrzegania przepisów, które obowiązują, czyli opieka nad psami. 

Natomiast  ze  strony  gminy  duże  pieniądze  są  wydawane  na  bezpańskie  psy  na  utrzymanie 

schroniska w Pile, z którym mamy podpisaną umowę. Jeżeli chodzi o działalność Straży Miejskiej 

to w miarę możliwości i stanu osobowego kontrolujemy, sprawdzamy. Na dzień dzisiejszy będzie to 

na sesji marcowej przedstawione. Są nakładane mandaty. Jeżeli mentalność naszych mieszkańców 

się nie zmieni i sprawa dotycząca psów będzie wyglądała tak, jak wygląda. Trzech ludzi, a nawet 

przy wsparciu Policji nie da rady wszystkiego udowodnić, każdego wykroczenia jeśli chodzi o psy, 

musi  się  zmienić  mentalność  ludzi  –  powiedział  Komendnat.  Dodał,  że  w  miarę  możliwości 

pracujemy nad tym i obiecuję – powiedział Komendant, że będzie to zadanie priorytetowe na dalszą 

działalność.

Radny, Pan Józef Jasik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym pełnego terminu oddania do użytku 

hali sportowej w Osieku n.Not. Mówiąc w pełni radny ma na uwadze to, że na posiedzeniu komisji 

Pani Burmistrz wspomniała, że Pan Nowicki jest już w Pile i odbiera stosowne zezwolenia i będzie 

można tę halę w pełni użytkować. 

Następnie  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  Pani  Burmistrz  wykorzystała  swoje  służby  jak  i  ukłon 
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skierowany do Komendanta Policji w sprawie parkowania samochodów głównie w okresie piątek, 

sobota, niedziela w rejonie ul. Grunwaldzkiej 6, 6a gdzie te samochody są parkowane nie tylko na 

jezdni, ale na trawnikach, przy czym parkingi wzdłuż ul. Grunwaldzkiej od nr 7 do 10 nie w pełni 

są obciążone.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz oznajmiła, że jeśli chodzi o halę to ona już jest 

do  użytku.  Hala  mogłaby już  być  od  23  lutego w użytku,  ale  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że 

zrobimy to po wakacjach i  się nie  wyrobiłam – powiedziała.  Muszę ustalić  osobę lub podmiot 

sprzątający, gospodarza obiektu i odpłatność i hala najpóźniej po niedzieli będzie funkcjonowała 

jak  należy.  Dodała,  że  nie  ma  już  najmniejszych  przeciwwskazań,  zaleceń  dodatkowych  do 

wykonania. W tej chwili skupiamy się nad rozliczeniem z Ministerstwem, bo jest to też obowiązek. 

Musimy przedstawić końcowe rozliczenie.

Jeśli chodzi o parkowanie to rzeczywiście są wciąż ciągłe problemy. Pani Burmistrz powiedziała, że 

nawet w dzień targowy mało samochodów stoi na tym nowym parkingu, gdyż wolą stać na rynku. 

Dodała, że została zamówiona tabliczka „parking”, gdyż może nie wszyscy wiedzą, że parking jest 

już otwarty.

Radny,  Pan  Stefan  Rymer   zwrócił  się  z  zapytaniem,  co  dalej  z  organizacją  ruchu  na  tym 

parkingu. Czy Pani Burmistrz rozważa zmianę zasad parkowania samochodów w aspekcie parkingu 

i uregulowanie spraw z wjazdem i wyjazdem na parking, bo jest to też bardzo ważny element? 

Jeżeli wszystko będzie się odbywało, a szczególnie wyjazd z parkingu na drogę wojewódzką to nie 

wiem powiedział radny, czy uda się płynnie ten ruch wykonywać. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zamierza  zakończyć  możliwość  korzystania  z 

parkowania wzdłuż ul. Przy Stawie. Po obu stronach wstawimy znaki zakaz parkowania. Nawet 

właściciele  sklepików ten  mały  odcinek  drogi  mogą  z  parkingu  pokonać  do  sklepu.  Jeżeli  po 

obydwu stronach zakażemy parkowania i usuniemy schody, które wychodzą z tego podestu wprost 

w ulicę to powstanie całkiem szeroka ulica, którą swobodnie będzie można przejechać w obydwie 

strony. W przyszłości wyjazd na ul. Pocztową obniży się krawężnik i wyłoży się kamieniem. Mam 

taki  zamiar  –  powiedziała  Pani  Burmistrz.  Zobaczę  jak  wyjdzie  rozliczenie  ubiegłorocznego 

budżetu  i  na  ile  będzie  nas  stać  żeby takie  przedsięwzięcie  założyć.  Poza  tym Pani  Burmistrz 

oznajmiła,  że  ma  zamiar,  ale  musi  być  opracowana  organizacja  ruchu  zakazać  ustawiania 

samochodów na rynku, ale wzdłuż pasa jezdnego od „Zacisza” do sklepu ogrodniczego. Nawet jeśli 

zostawimy dwa pasy parkingowe w środku to już jest wystarczający dostęp do Ośrodka Zdrowia, 

do  Banku  i  sklepów.  Po  to  wybudowaliśmy  parking,  aby  ludzie  korzystali  z  parkingu  i  tego 

będziemy się trzymać.

Radny, Pan Ryszard Janowiak   zwrócił uwagę na asfalt, na którym zostały połatane dziury po 
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kanalizacji i ten asfalt się kruszy i powstały po raz kolejny dziury. W związku z tym radny zwrócił 

się z prośbą o przeprowadzenie przeglądu i złożenia reklamacji.

Zgadzam się i przyjęłam do realizacji – odpowiedziała Burmistrz.

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącemu Zarządu Osiedla.

Sołtys, Pan Jan Kość – oznajmił, że na sesji listopadowej zwrócił uwagę o opróżnianie koszy do 

segregacji śmieci plastików w Młotkówku. Nic z tego nie wyszło. Dodał, że dwa tygodnie temu 

sołtys  rozmawiał z Panem z Komunalnika,  który powiedział,  że kto postawił  kosze to niech je 

opróżnia. Dodał, że kosz na plastiki nie był opróżniony od jego postawienia. 

Ponadto  sołtys  oznajmił,  iż  dowiedział  się,  że  z  funduszu  sołeckiego  można  zamienić  kamień 

wapniak na gruz budowlany. W związku z tym sołtys zapytał, na ile jest to możliwe i jakie trzeba 

wykonać formalności?

Odpowiadając Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jeśli  chodzi o opróżnianie  koszty to jest  zawarta 

umowa i nie może być takiej odpowiedzi jaką Pan podaje. Ponadto Pani Burmistrz oznajmiła, że 

sprawę wyjaśni i  udzieli odpowiedzi. Jeśli chodzi o zamianę kamienia wapiennego na gruz jest 

możliwość zmiany, ale trzeba to zrobić przez zmianę wniosku na zebraniu sołeckim, a potem dalej 

procedura zmiany w budżecie w załączniku dotyczącym funduszu sołeckiego, musi być zmiana 

opisu tego zadania.

Sołtys, Pan Mateusz Jaremko – na prośbę mieszkańca wsi Żelazna, Pani Wieczorek, która złapała 

bezdomnego psa, który wałęsał się po wsi, którego następnie zamknęła u siebie w zagrodzie. Prośba 

jest taka, aby Straż Miejska coś z tym zrobiła. Dodał, że Pani Wieczorek osobiście zwracała się do 

Straży Miejskiej i otrzymała niemiłą odpowiedź.

Kolejna sprawa – dostaliśmy w dniu dzisiejszym odpowiedź na wniosek,  który składaliśmy do 

Powiatu, odpowiedź została wydana 15 lutego to skoro był robiony przegląd tej drogi a znak, który 

tam leżał do dnia dzisiejszego leży w tym rowie, a jest już dzisiaj 28 luty. Co to był za przegląd? - 

zapytał sołtys.

Odpowiadając, Pan Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej oznajmił, że sam udzielał 

odpowiedzi tej Pani. Nie raz próbowano nas oszukać odnośnie bezdomności psa. Pies, który jest 

zamknięty  w  chlewiku  nie  jest  bezdomnym psem.  Jeżeli  ktoś  zdecydował  się  go  zamknąć  do 

swojego chlewika, czyli go przygarnął. Tak samo jest jeśli ktoś dokarmia bezdomnego psa. Nie raz 

próbowano nas oszukać i w dniu wczorajszym Pani Wieczorek otrzymała odpowiedź, żeby tego psa 

wypuściła z chlewika i my będziemy go przez kilka dni obserwować i jeżeli stwierdzimy, że jest to 

pies bezdomny to trafi on do schroniska. Komendant dodał, że na dzień dzisiejszy w schronisku jest 

26 psów i  są to  bardzo duże pieniądze i  dlatego w niedługim czasie  będę pisał  o zwiększenie 
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wydatków  na  utrzymanie  schroniska.  Przyjęliśmy  takie  procedury,  że  na  każde  zawołanie 

mieszkańców,  że  ktoś  ma  zamkniętego  psa  nie  reagujemy w ten  sposób.  Kończąc  Komendant 

powiedział, że jego odpowiedź w stosunku do Pani Wieczorek nie była obraźliwa.

Zabierając głos Pani Burmistrz dodała, że jeśli mówimy o kosztach utrzymania psów wyłapanych i 

odwiezionych do schroniska. W roku ubiegłym były do wartości około 4.000 zł miesięcznie, teraz 

niestety są to usługi droższe, psów jest zdecydowanie więcej, bo 26. Ostatni rachunek miesięczny 

ze schroniska wynosił 7.800 zł. Pani Burmistrz powiedziała, że będzie musiała szukać środków na 

ten cel. Dodała, że to nie jest kwota, którą do końca można ustalić na sztywno, bo ona może się 

zmienić w ciągu roku, dlatego, że te pieski ludzie po części zabierają ze schroniska, ale przybywają 

nowe  i  jak  się  skończy  plan  finansowy  niestety  trzeba  będzie  środki  dołożyć.  Ponadto  Pani 

Burmistrz poinformowała,  że doszły nowe obowiązki od stycznia odnośnie bezdomnych kotów. 

Kupujemy karmę i je dokarmiamy, bo taki nasz obowiązek. Dodała, że na następną sesję zostanie 

przedłożony  projekt  uchwały  w  sprawie  programu  ochrony  zwierząt,  który  jest  obecnie  w 

uzgodnieniach. Nałożono na nas kolejne obowiązki i nikt nam tych pieniędzy na realizację tych 

obowiązków jak zwykle nie dołożył.

Sołtys,  Pan  Mateusz  Jaremko odnosząc  się  do  wypowiedzi  Komendanta  Straży  Miejskiej 

powiedział,  że nie mówił obraźliwa odpowiedź tylko niemiła odpowiedź. Dodał ponadto, że jak 

będzie wracał po sesji to podjedzie do Pani Wieczorek i powie jej, że ma tego psa wypuścić, a jeżeli 

ten  pies  kogoś ugryzie,  bo obok mieszka  małe  dziecko,  to  co  z  tym faktem będzie,  kto  za  to 

odpowie?

Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka – myślę, że na akcji zima będą zaoszczędzone pieniądze. W związku z 

tym radny wnioskował, aby wszystkie zaoszczędzone pieniądze skierować na remonty cząstkowe 

dróg i ulic w naszej gminie. Poza tym uzyskując informację od Pani Burmistrz na temat możliwości 

wykorzystania środków z projektu 7 RYB, czy nie warto byłoby wystąpić do zarządcy naszego 

stawu, rzeki z wnioskiem, aby oni tę sprawę ruszyli.

Następnie  radny  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pana  Przewodniczącego  Rady,  aby  jak  najczęściej 

zapraszać na sesję Rady Miejskiej przedstawicieli władz powiatowych, krajowych, wojewódzkich. 

Dobrze by było,  abyśmy w pierwszej kolejności zaprosili  Panie i  Panów posłów i  senatorów z 

naszego  okręgu  wyborczego,  a  w  szczególności  Panią  posłankę  Marię  Janyskę,  Pana  posła 

Stanisława  Kalembę,  Pana  posła  Romualda  Ajchlera  bo  to  są  osoby,  które  nam  najbardziej 

sprzyjają.  Radny  uznał,  że  należałoby  zaprosić  również  członka  Zarządu  Pana  Tomasza 

Bugajskiego,  Marszałka Województwa Pana Jankowiaka,  którzy wykazali  duże zainteresowanie 
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przebudową drogi wojewódzkiej nr 194 również na terenie Gminy Wyrzysk.

Poza  tym radny bardzo namawiał  poszczególne  podmioty,  a  w szczególności  Panią  Burmistrz, 

organizacje  pozarządowe,  związki  zawodowe  i  inne  do  bardziej  śmiałego  wnioskowania  o 

wyróżnienia dla osób szczególnie zasłużonych, a takich naprawdę w naszej gminie nie brakuje.

Radny, Pan Leonard Borowczyk  - powiedział, iż wie, że nie jest zawarta umowa z Energetyką w 

sprawie konserwacji lamp, ale na osiedlu przy ulicy Modrakowej są trzy lampy. Środkowa  lampa 

jest pozbawiona osłony, która by zabezpieczała przed zewnętrznym dotknięciem do tych drutów, bo 

one są na wysokości 50-70 cm i jak pies dotknie nosem to po psie. Nie mówię tutaj o ludziach.

Następnie radny zwrócił się z prośbą,  aby w ramach przeglądów, które dotyczą napraw ulic po 

okresie  zimowym,  aby  przy  tej  okazji  dokonać  przeglądu  znaków  drogowych.  Poza  tym 

zasugerował zwrócić uwagę na kosze. 

Dodał, że u nas na osiedlu został zrobiony gazociąg. Natomiast nie z winy tych firm wykonawczych 

w tej  chwili  się  wszystko  rozmroziło  i  ten  teren  zaczyna  się  w niektórych  miejscach  zapadać, 

ponieważ brakuje gruntu. W związku z tym warto byłoby dokonać przeglądu i ewentualnie pewne 

rzeczy zrobić. 

Nawiązując do wypowiedzi swojego przedmówcy w sprawie zapraszania posłów i senatorów to 

gdyby oni czuli się odpowiedzialni za swoich wyborców to sami by się tu zjawili. Tym bardziej, że 

niektóre decyzje  podejmowane przez  władze centralne są  nie  tylko tyle,  że  nie  popularne albo 

trudne  do  strawienia  również  ze  względu  na  system informowania  o  przyjętych  zasadach.  To 

dotyczy na dzisiaj dwóch spraw. Po pierwsze emerytury, prezentowane wyliczenia ile to kobieta po 

przepracowaniu  dwóch  lat  powyżej  65  lat  dodatkowo  zarobi,  30%  wzrośnie  jej  emerytura. 

Informacyjne dane pokazywane w telewizji są wzięte z „kapelusza”. Zrobili pewne założenia, że 

każdy pracownik będzie pracował 40 lat, że będzie przynajmniej średnio zarabiał a dziś wystarczy 

zapytać  przedstawiciela  funduszy  ubezpieczeniowych,  do  których  składa  się  pieniądze  na 

emerytury okazuje się, że przy badaniu 40 – latków z dwudziestu lat pracy,  która powinna być 

wykonana  przy  pełnym  zatrudnieniu  okazuje  się,  że  tylko  75%  płacących  te  składki  ma 

dwudziestoletnie zatrudnienie, czyli faktyczne zatrudnienie wynosi 15 lat. Więc tutaj pewne rzeczy 

są  bajkami  do  opowiadania.  Jeśli  ci  ludzie  chcą  żebyśmy  nadal  ich  uważali  za  swoich 

reprezentantów to oni mają obowiązek tu być i tu rozmawiać.

Odpowiadając  na  wnioski  radnego,  Pana  Romana  Łuki,  Pani  Burmistrz  –  powiedziała 

zaoszczędzone pieniądze z zimy – „no powodzenia życzę”. Po pierwsze to, że kosztowały dwie 

poprzednie zimy przeogromne pieniądze nie oznacza, że tyle mieliśmy w budżecie na ten rok, bo 

wcale tyle nie zakładaliśmy. Dodała, że w okresie jesieni musimy mieć jeszcze na kolejny sezon 

zimowy zabezpieczone środki.  Jeżeli  nie  było śniegu to  trzeba było sprzątać śmieci w różnych 
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miejscach. Nie są to już takie koszty jak normalnie w sezonie, ale część środków przeznaczona była 

na sprzątnięcie chodników i placów. Targowisko musi być sprzątane, także proszę nie liczyć na 

jakieś przeogromne oszczędności z tego tytułu. Są to mniejsze wydatki niż w roku ubiegłym, ale po 

pierwsze nie były zbyt duże środki zaplanowane w budżecie jak w poprzednich latach. Poza tym 

część tych środków jest skonsumowana na utrzymanie dróg jeśli chodzi o czystość. Jeśli chodzi 

natomiast o wnioskowanie do Zarządu Melioracji i Usług Wodnych – oni mają swoje roczne plany, 

swoje  możliwości  finansowe  i  to,  co  przyjęli  będą  robili.  Nasz  staw  był  3  lub  4  lata  temu 

rekultywowany, dokumentacja finansowana była z budżetu gminy. Natomiast wykonawstwo robót 

było po tamtej stronie ze środkami unijnymi włącznie. To są środki też ograniczone jeśli chodzi o 

ich budżet. Przedstawiany jest  ich plan działania z odpowiednim wyprzedzeniem. Także w tym 

momencie jest już na pewno za późno. Po drugie do nich należy ocena, czy podejmują się takiego 

zadania u nas, czy mają inne pilniejsze zadania. Pani Burmistrz powiedziała, że nie wróży tutaj 

możliwości w najbliższym czasie jeśli chodzi o regulację naszej rzeki. Jeśli chodzi o wnioskowanie 

o odznaczanie osób zasłużonych to każdy może typować osobę uznając, że warto, znając zasługi. 

Dodała, że należy wypełnić wniosek, odpowiednio uzasadnić, udowodnić te zasługi i wystąpić z 

wnioskiem. No nie jest tak, że musi to robić jakiś konkretny organ i tylko ten organ, a nie ktoś inny. 

Każdy może jeśli widzi taką potrzebę i zasługi. Co do tych lamp mimo braku umowy będziemy 

starali  się  były  lampy  na  bieżąco  naprawione.  Jeśli  chodzi  o  znaki  drogowe  i  kosze  to  Pani 

Burmistrz ten problem widzi. Co roku część ginie i jest zniszczona, my je uzupełniamy. W roku 

bieżącym  też  będą  uzupełniane.  Jak  robimy  przegląd  naszych  dróg  i  widzimy  to  wszystko 

rejestrujemy i zamawiamy. Idą tysiące na te znaki. Każdego roku jest to rząd środków 10.000 – 

20.000 zł wydanych na zakup znaków i jak widać zniszczenia dokonywane w czasie powodują, że 

nawet nie dostrzegamy tego, że staraliśmy się poprawić. Nawet zupełnie nowe znaki giną. Ten teren 

po budowie gazu – oczywiście zgłosimy to,  ale Pani Burmistrz ma dylemat do kogo? Ponadto 

dodała, że mieliśmy już kiedyś taki przypadek, że taki teren po budowie (zapadliska) zgłosiliśmy do 

gazowni, która nie zareagowała. Rzecz jest w tym, że inwestor nie poczuwa się do naprawiania 

tego, bo mają w umowie przywrócenie nawierzchni w ramach inwestycji zlecone wykonawcy robót 

i  uważają,  że  jak  jest  na  to  gwarancja  to  ten  wykonawca  ma  obowiązek  przywrócić  po  tym 

przeglądzie rocznym również.  To nie  do końca jest  tak – powiedziała Burmistrz,  bo to,  że  my 

udzielamy zgody na wejście na nasz teren stawiamy warunki, a komu oni zlecili za bardzo nas to 

nie obchodzi.  My dajemy warunki na wejście na nasz teren inwestorowi. Ale takie boksowanie 

kosztuje upływ czasu, ale sobie z tym poradzimy.

Poza tym Pani  Burmistrz  poinformowała o tym ,  że  „brakuje” środków, bo w budżecie  mamy 

przeznaczone  środki  na  dotacje  dla  organizacji  pozarządowych  na  realizację  zadań  gminy  w 
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różnych zakresach: na sport, edukację, kulturę, rekreację, turystykę, na chóry, na OSP, orkiestrę. W 

różnych dziedzinach nam spłynęło wniosków, tyle ile środków oprócz jednego zadania w zakresie 

edukacji, kultury, rekreacji i turystyki tam mamy 20.000 zł. W tym roku wyszła dziwna rzecz, a 

może pozytywna. Otóż na tę kwotę 20.000 zł przedstawioną w konkursie wpłynęło wniosków na 

ponad 36.000 zł. Pani Burmistrz dodała, że zawsze namawia organizacje pozarządowe, sołectwa, 

sołtysów  po  to,  aby  jak  najwięcej  osób  się  angażowało  w  to  wspólne  społeczne  życie,  żeby 

integrować społeczeństwo do różnych przedsięwzięć i  Pani  Burmistrz ma problem, co zrobić  z 

wnioskami żeby nie zrazić ludzi, bo skoro się już starają i chcą działać to dziś informacyjne podaje 

tę informację, ale na następną sesję Pani Burmistrz chciałaby wnioskować o kolejną pulę na to 

zadanie.

Kolejna  sprawa  –  jest  propozycja  dla  działaczek  samorządowych  projekt  nazywa  się  „Liderki 

samorządowe”  przez  Lokalną  Grupę  Działania  'Krajna  nad  Notecią|”  można  skierować  panie 

działające w organizacjach samorządowych, działające w wolontariacie, panie sołtys na dwudniowe 

szkolenia do Rokosowa. W związku z tym gdyby panie sołtys chciałyby wziąć udział  w takim 

szkoleniu to bardzo proszę o zgłoszenia danych personalnych. Dodała, że dalsze działania podejmie 

już  Lokalna  Grupa  Działania  „Krajna  nad  Notecią”.  Szkolenie  podobno bardzo  przydatne  jeśli 

chodzi o wystąpienia publiczne.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który odniósł się do wypowiedzi Komendanta Straży 

Miejskiej odnośnie psów – powiedział, że idzie wiosna, lato o godzinie 4 rano już jest widno, a o 22 

jeszcze jest widno. W związku z tym czasu jest dosyć i jak się przyłożycie to będzie ze skutkiem 

dobrym dla Straży i nie będzie skarg.

Jeśli chodzi o zaproszenia na sesję, Pan Przewodniczący oznajmił, że już na posiedzeniach komisji 

informował,  że  na  dzisiejszą  sesję  zaproszony został  senator  Mieczysław Augustyn.  W swoim 

piśmie skierowanym na moje ręce prosił, aby go zapraszać. Został zaproszony na sesję grudniową i 

dzisiejszą.  Mimo tego Pan senator nie  dotarł.  Dodał,  że myślał  o zapraszaniu również na sesję 

posłów i w najbliższym czasie postara się zaprosić na sesję wszystkich posłów z koalicji rządzącej, 

a na kolejną sesję z opozycji.  Inne rozwiązanie jest takie, że można byłoby zorganizować takie 

spotkanie  na dużej sali dla wszystkich mieszkańców. Wiadomo wtedy, że frekwencja będzie niska.

Jeśli chodzi o terminy sesji, Przewodniczący oświadczył, że wszystkie sesje będą odbywały się w 

ostatni  piątek miesiąca o godzinie 13.00 chyba,  że zaproszenia przyjmą posłowie i  senatorowie 

wówczas sesje będą wcześniej.
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Ad. pkt 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15.20 Przewodniczący 

Rady zamknął XVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:                      Przewodniczący Rady   

B. Kolasińska                                                                                 (-) Ireneusz Przydział

insp. ds. obsługi Rady Gminy                                                  
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